Территориальная избирательная комиссия Апшеронская

Коммунистическая ул., д.17, г. Апшеронск, Краснодарский край, 352690
тел./факс (86152) 2-37-15

РЕШЕНИЕ
от 16 декабря 2022 г.                                                                                №  92/723

Об исполнении решения Апшеронского районного суда
Краснодарского края от 5 декабря 2022 года

          Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Апшеронская О.В.Пристёгиной о решении Апшеронского районного суда Краснодарского края от 5 декабря 2022 года  по заявлению зарегистрированного кандидата на должность главы Мезмайского сельского поселения Апшеронского района Бабича С.В. на решение территориальной избирательной комиссии Апшеронская от 22 декабря 2022 года № 88/687 «О регистрации Пристава Геннадия Евгеньевича кандидатом на должность главы Мезмайского сельского поселения Апшеронского района», которым указанное решение было отменено, об апелляционном определении Краснодарского краевого суда от 15 декабря, которым данное решение Апшеронского районного суда оставлено без изменения, руководствуясь пунктом 3 статьи 75 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Апшеронская  РЕШИЛА:
1. Принять к сведению и исполнить решение Апшеронского районного суда Краснодарского края от 5 декабря 2022 года.
2. Исключить из текстов избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах главы Мезмайского сельского поселения Апшеронского района сведения о зарегистрированном кандидате Приставе Геннадии Евгеньевиче, путем вычеркивания всех сведений о кандидате.
Вычеркивание данных о зарегистрированном по единому избирательному округу кандидате производится шариковой ручкой или чернилами черного, фиолетового или синего цвета прямыми линиями по всем строкам внесенных в избирательный бюллетень записей о нем. Наносимые линии должны проходить через пустой квадрат, расположенный справа от сведений о данном зарегистрированном кандидате.
3. Исключить сведения о кандидате Приставе Г.Е. из информационного плаката о зарегистрированных кандидатах на должность главы Мезмайского сельского поселения Апшеронского района путем заклеивания соответствующих данных.
4. Аннулировать выданное Приставу Г.Е. удостоверение зарегистрированного кандидата на должность главы Мезмайского сельского поселения Апшеронского района установленного образца.
5. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную комиссию  избирательного участка № 03-41.
6. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Апшеронская в информационно-коммуникационной сети Интернет.
7. Выдать Приставу Г.Е. копию настоящего решения.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Апшеронская О.В.Пристёгину.

Председатель
избирательной комиссии
Апшеронская	   	                                                                    С.И. Гвоздева

Секретарь
избирательной комиссии
[bookmark: _GoBack]Апшеронская				                                                  Е.В. Катина